Termo de Fomento que tem por objeto a 
organização e a realização da 37° Festa de Morango nos meses de 
JUNHO E JULHO/2021.
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 01 de março de 2021 à 31 de julho de 
2021.
TIPO DE PARCERIA: TERMO DE FOMENTO
VALOR TOTAL DO REPASSE: O valor total da parceria é de R$ 
180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
JUSTIFICATIVAS: Atibaia é tradicionalmente reconhecida como 
grande produtora de morangos, assim como também é uma cidade 
turística e faz parte de dois circuitos de fomento da cadeia produtiva 
e fomento turístico, sendo eles “ENTRE SERRAS E ÁGUAS” e

[...]

Vistos, Ratifico a Inexigibilidade de Chamamento Público para 
a realização da 37ª Festa do Morango de Atibaia, Jarinu e Região, 
através da ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE MORANGO 
E HORTIFRUTI DE ATIBAIA, JARINU E REGIÃO, no valor total 
do repasse financeiro de R$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL 
REAIS), com fundamento no Artigo 31 “caput” da Lei Federal nº 
13.019/2014 e alterações, de acordo com o parecer da Procuradoria 

Geral do Município constante nos autos e, determino a publicação na 
Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Sidney de Oliveira Poloni -

SECRETÁRIO DE GOVERNO

Memorando nº 7.629/2021

D E C R E T O  N° 9.466
de 23 de fevereiro de 2021

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 

2.760,00 (dois mil e setecentos e sessenta reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.721 de 10 

de julho de 2020, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º - Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 

Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaiade R$ 

2.760,00 (dois mil e setecentos e sessenta reais), para suplementar a 

seguinte dotação orçamentária do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

700 COORDENADORIA ESPECIAL DE SOLIDARIEDADE

2033 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA 

COORDENADORIA ESPECIAL DE SOLIDARIEDADE

139 - 11.700.08.244.0018.2033.449052.01.5000000........R$ 2.760,00